
UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 

          

Số: 118  /QĐ-SNNMT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

   Đồng Tháp, ngày  17    tháng  4  năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Hội đồng đánh giá công chức, viên chức và người lao động để 

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế và cơ cấu lại, nâng cao 

chất lượng công chức, viên chức và giải quyết chính sách, chế độ 

 

       GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG 
  

Căn cứ Quyết định Số 06/2025/QĐ-UBND ngày 01/3/2025 của UBND 

Tỉnh Ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và Môi trường Đồng Tháp; 

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính 

phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị;  

Căn cứ Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị;  

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND-HC ngày 12/02/2025 của UBND 

Tỉnh về việc ban hành Hướng dẫn tiêu chí đánh giá cán bộ, công chức, viên 

chức để giải quyết chính sách, chế độ do sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị định 

số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 96/QĐ-SNNMT ngày 09/4/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường về việc ban hành tiêu chí đánh giá công chức, viên chức 

và người lao động để thực hiện sắp xếp tổ chức, bộ máy, tinh giản biên chế và 

cơ cấu lại, nâng cao chất lượng công chức, viên chức và giải quyết chính sách, 

chế độ; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng đánh giá công chức, viên chức và người lao 

động để thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy, tinh giản biên chế và cơ cấu lại, nâng 

cao chất lượng công chức, viên chức và giải quyết chính sách, chế độ (gọi tắt là 

Hội đồng) như sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Chí Thiện - Bí thư Đảng ủy, Giám đốc Sở; 

2.  Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Bảo Sơn - Phó Giám đốc Sở 



2 

 

  

3. Các Thành viên:  

- Ông La Tấn Phong, Chánh Văn phòng Sở; 

- Ông Nguyễn Phước Sang, Trưởng phòng Tài nguyên đất; 

- Ông Nguyễn Văn Đông, Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật Tài nguyên và 

Môi trường; 

- Ông Đinh Văn Phú, Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai 

- Ông Huỳnh Xuân Bình, Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất; 

- Ông Nguyễn Hiếu Nhẫn, Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp và Môi trường (nguyên Giám đốc Trung tâm Quan trắc); 

- Bà Trần Thị Tuyết Hồng, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thư ký. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc làm việc của Hội đồng 

1. Nhiệm vụ của Hội đồng 

 - Hội đồng có trách nhiệm tiến hành đánh giá công chức, viên chức và 

người lao động đúng các tiêu chí quy định tại Quyết định số 97/QĐ-SNNMT 

ngày 09/4/2025. 

 - Chủ tịch Hội đồng lãnh đạo mọi hoạt động của Hội đồng, chủ trì và kết 

luận các ý kiến của Hội đồng.  

 - Thành viên Hội đồng là Thủ trưởng các Phòng chuyên môn, đơn vị 

thuộc Sở có trách nhiệm trực tiếp báo cáo kết quả đánh giá công chức, viên chức 

và người lao động thuộc thẩm quyền quản lý. 

 - Thư ký Hội đồng có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu Hội đồng các nội 

dung cuộc họp đánh giá, dự thảo các văn bản của Hội đồng và tham mưu Giám đốc 

Sở ban hành thông báo kết quả đánh giá công chức, viên chức và người lao động.  

 2. Nguyên tắc làm việc của Hội đồng 

 Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, biểu quyết để quyết định theo đa 

số đảm bảo nguyên tắc dân chủ, khách quan, công khai và minh bạch. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Thủ trưởng các Phòng chuyên môn, đơn vị 

thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Nơi nhận:     
- Như điều 3; 

- Sở Nội vụ (b/c);  

- Lưu: VT, VP(H). 

 GIÁM ĐỐC 

  

 

 

 

 

Lê Chí Thiện 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T15:57:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




